

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
ŠIRVINTŲ RAJONO EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ
POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2022-05- Nr.(14.1)-ESK-1

Širvintos

2022 m. gegužės 4 d. Širvintų rajono savivaldybės posėdžių salėje įvyko Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdis.

Posėdžio pradžia: 10.00 val.

Posėdžio pabaiga: 11.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Baltušytė, Administracijos direktorė.

Posėdžio sekretorė – Veronika Dačkienė, Bendrojo skyriaus specialistė (administratorė).

Posėdyje dalyvavo: Justas Boguckas, UAB „Širvintų šiluma“ Miesto teritorijų priežiūros tarnybos vadovas, Dainius Bučas, VšĮ Širvintų ligoninės laikinai vykdomasis direktoriaus funkcijas, Lina Dambrauskienė, UAB „Širvintų vandenys“ direktorė, Eugenijus Iziumcevas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų PGT viršininkas, Rasa Kralikevičienė, Savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus vedėja, Gediminas Masiulis, Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas, Diana Mičelienė, Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja, Elona Pečiukaitienė, VšĮ Širvintų rajono PSP centro laikinai einanti direktoriaus pareigas, Stasė Saidienė, VMVT Vilniaus departamento Širvintų skyriaus vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė, Romas Sinkevičius, UAB Širvintų autobusų parko direktorius, Sigitas Urbonas, Vilniaus apskr. VPK Širvintų r. PK viršininkas, Kęstutis Urbonavičius, Ukmergės aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas, Kotryna Žigaitė, Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai vykdomi Širvintų skyriaus vedėjo funkcijas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Širvintų rajono savivaldybės 2021 m. civilinės saugos būklės aptarimo.
2. Dėl gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais aptarimo.
3. Dėl dalyvavimo Valstybinio lygio pratybose.
4. Kiti klausimai.

Visi komisijos nariai vieningai balsavo – UŽ.

1. SVARSTYTA. Aptarta Širvintų rajono savivaldybės 2021 m. civilinės saugos būklė.

Diana Mičelienė komisijos nariams pristatė Širvintų rajono savivaldybės civilinės saugos 2021 metų veikos ataskaitą.

Širvintų rajono savivaldybės civilinės saugos veiklos 2021 m. buvo organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsniu.

Pagrindinis dėmesys buvo skirtas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo Savivaldybės teritorijoje įgyvendinimui, civilinės saugos organizavimui, naujiems teisės aktams, rajono Ekstremaliųjų situacijų komisijai (toliau – ESK), Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui (toliau – ESOC) ir jų nuostatomis, taip pat seniūnijų, įmonių, įstaigų, organizacijų, gyventojų įgūdžių tobulinimui ekstremaliomis sąlygomis veikti ryžtingai, drąsiai ir sumaniai. Nuolat buvo teikiama metodinė pagalba visais civilinės saugos organizavimo klausimais.

2021 m. surengti 7 posėdžiai, iš jų: 4 Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai ir 3 Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžiai. Civilinės saugos klausimais išleisti 32 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai. Rajono spaudoje, Savivaldybės tinklapyje buvo spausdinami straipsniai civilinės saugos klausimais, informacija apie gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimus, perspėjimai apie pavojingus meteorologinius reiškinius, apie rajono ESK, ESOC posėdžius ir kt.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 12 straipsnio 5 dalies 6 punktu ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – departamentas) direktoriaus 2016 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. 1-3 „Dėl techninių perspėjimo sistemos priemonių priežiūros organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 25 punktu, Širvintų rajono savivaldybė 2021 m. gegužės 12 d. vykdė perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimą, valstybės lygio civilinės saugos pratybas „Dėl Valstybinio gyventojų apsaugos sistemos subjektų funkcijų, gavus pranešimą apie branduolinę ir (ar) radiologinę avariją Baltarusijos atominėje elektrinėje“. Šio patikrinimo metu visoje šalies teritorijoje buvo įjungiamos sirenos, taip pat gyventojams per Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą (GPIS) į mobiliuosius telefonus buvo siunčiami pranešimai.

2021 m. vadovautasi Širvintų rajono savivaldybės 2021–2023 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planu, patvirtintu Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 9-81 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės 2021–2023 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių plano patvirtinimo“.

Pagrindiniai Savivaldybės ESK tikslai – pasirengti greitai ir efektyviai valdyti Savivaldybės teritorijoje gresiančią ir (ar) susidariusią ekstremaliąją situaciją bei šalinti jos padarinius savivaldybėje esančiomis civilinės saugos sistemos pajėgomis ir naudojant savivaldybėje turimus arba iš kitų savivaldybių gautus materialinius išteklius. Šiuo metu ESK vadovė yra Savivaldybės administracijos direktorė Ingrida Baltušytė.

ESK nariams iškviesti naudojamosi iškviatimo schema, nustatyta iškviatimo tvarka. Paskirti automobiliai su Administracijos vairuotojais iškviesti ESK narius nedarbo valandomis. Savivaldybės ESK darbo vieta – Savivaldybės posėdžių salė.

Pagrindiniai operacijų centro veiklos tikslai – vykdyti ekstremaliųjų situacijų prevenciją, užtikrinti Ekstremaliųjų situacijų komisijos priimtų sprendimų įgyvendinimą, organizuoti ir koordinuoti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbo vieta – Savivaldybės vadavietė, esanti Savivaldybės pastato pusrūsio suremontuotoje patalpoje (apie 50 m²).

Pagal Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymą, Savivaldybės administracija atsakinga už valstybės institucijų, įstaigų, ūkio subjektų, gyventojų perspėjimą apie ekstremalios situacijos grėsmę, pobūdį, išplitimo tikimybę, būtinus gyventojų veiksmus. Šiam tikslui naudojama gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema (toliau – GPIS). Šiuo metu į GPIS Širvintų rajono savivaldybėje yra prijungtos 2 centralizuoto valdymo elektros sirenos ir 7 vietinio valdymo sirenos. Centralizuoto valdymo sirenomis perspėjami apie 40% gyventojų (Širvintų mieste – 100%), vietinio valdymo sirenomis – apie 15% gyventojų. Visų seniūnijų centruose prijungtos vietinio valdymo sirenos. Šios sirenos buvo tikrinamos kas mėnesį nustatytu periodiškumu siekiant užtikrinti jų nuolatinį parengtumą ir nepriekaištingą techninę būklę.

Gyvenamosios vietovės, kur nėra įrengtos sirenos, perspėjamos automobiliais, turinčiais garso stiprinimo įrangą (iki 3–5 automobilių), bažnyčių varpais – 11. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos sprendimu (raštas 2015-11-11 Nr. 9.4-2651(10.18), Širvintų rajono savivaldybės administracija yra oficiali Gyventojų perspėjimo ir informavimo naudojant viešųjų judriojo ryšio paslaugų teikėjų infrastruktūrą sistemos GPIS naudotoja, kuriai suteikta prieigos teisė prie GPIS.

Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas yra atnaujinamas pagal savivaldybių ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimo rekomendacijas. Šiuo metu atnaujinta: „Bendrosios nuostatos“; Pasiuntinių išvykimo maršrutai seniūnijose ir kontaktiniai duomenys; Savivaldybėje esančių civilinės saugos sistemos subjektų ir civilinės saugos sistemos pajėgų atsakingų asmenų kontaktiniai duomenys; Širvintų r. savivaldybės perspėjimo ir informavimo sistemos valdymo duomenys; Širvintų r. savivaldybės administracijos darbuotojų ir lankytojų perspėjimo schema. Daug dėmesio skiriamas Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovo sprendimų įgyvendinimui, kuriuos reikia atlikti nedelsiant.

Širvintų rajono savivaldybėje slėptuvių nėra, yra patalpos, kurias galima panaudoti laikinam žmonių saugumui (apie 3500 žmonių). 2012 m. pagaminti ir paženklinėti specialiais ženklais kolektyvinės apsaugos statiniai ir patalpos.

Civilinės saugos mokymas bendrojo ugdymo mokyklose vyksta pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu patvirtintą mokymo programą. Įmonėse, įstaigose vedami darbo saugos, priešgaisrinės saugos ir civilinės saugos instruktažai. Už civilinę saugą atsakingi darbuotojai, ESK nariai ir ESOP mokėsi Civilinės saugos mokymo centre PAGD prie VRM.

Rajono spaudoje, Savivaldybės tinklalapyje buvo parengti ir išspausdinti straipsniai apie gyventojų perspėjimo sistemos patikrinimus, parengti ir išspausdinti straipsniai apie žolės deginimo žalą, perspėjimai apie pavojingus meteorologinius reiškinius, civilinės saugos mėnesio renginius.

2021 m. Širvintų rajono savivaldybės administracijai buvo skirta 115 500 eurų valstybės biudžeto lėšų įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos programos 02.01 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos formavimas, įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“ 01-01-05 priemonę „Pasirengti galimai avarijai Astravo AE (valstybės biudžeto lėšos, skirtos savivaldybėms)“. Įgyvendinant priemonę, buvo suremontuotos Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro patalpos, įsigyta įranga ir priemonės saugiai darbo vietai įrengti.

NUTARTA. Pritarti Širvintų rajono savivaldybės 2021 m. civilinės saugos būklei. Visi komisijos nariai vieningai balsavo – UŽ.

2. SVARSTYTA. Aptartas gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais.

Posėdžio pirmininkė supažindino komisijos narius su gautu Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM raštu. Jame atkreipiamas dėmesys į visuomenėje kylančius nuogąstavimus dėl saugumo, susijusio su Rusijos Federacijos kariniais veiksmais prieš Ukrainą, į nepakankamą visuomenės švietimą civilinės saugos srityje. Taip pat pažymėjo, kad pagal atliktus gyventojų apklausos rezultatus, tik 8 proc. gyventojų žino kaip reikėtų elgtis įvykus tam tikram ekstremaliam įvykiui, o dar mažesnė dalis gyventojų yra jiems pasiruošę. (Greičiausiai žinotų 40 proc. gyventojų, greičiausiai nežinotų 38 proc., tikrai nežinotų 11 proc. gyventojų).

Pirmininkė taip pat rekomenduoja bent kartą per ketvirtį rengti savivaldybių ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžius, kurių metu būtų aptarta, kaip vykdomos plane numatytos švietimo priemonės gyventojams bei šių priemonių efektyvumas. Pasiūlymai turi būti veiksmingi ir racionalūs gerinant civilinės saugos švietimą bei didinant visuomenės atsparumą grėsmėms ir pasirėngimą joms išvengti.

1. Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai vykdanči Širvintų skyriaus vedėjo funkcijas Kotryna Žigaitė, birželio mėn. primins gyventojams apie sukeliamas erkių ligas žmonėms ir gyvūnams.

2. Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba rugsėjo mėn. numato vykdyti prevencinę akciją gyventojams apie saugų būstą.

3. Gegužės mėn. PGT planuoja akciją dėl saugaus elgesio su ugnimi bei dėl išvykimo krepšelio turinio.

4. Gegužės mėn. PGT vykdys mokymus visuomenei, kaip pasiruošti išvykimo krepšelį esant ekstremaliajai situacijai.

5. Nauji ESK nariai išklauskys mokymus Ugniagesių gelbėtojų mokykloje.

Pirmininkė pasiūlė pritarti parengtam preliminarų veiklų planui visuomenės informavimo civilinės saugos klausimais ir organizuoti bei vykdyti suplanuotas švietimo akcijas.

Visi komisijos nariai balsavo – UŽ.

Diana Mičelienė informavo, kad 2022 metų balandžio 14 d. Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 9-253, patvirtintas 2022 metų renginių grafikas „Dėl Širvintų rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo renginių 2022 metais“. Su šiuo grafiku buvo supažindinti Ekstremaliųjų situacijų komisijos nariai.

NUTARTA. Pritarti parengtam preliminarų veiklų planui visuomenės informavimo civilinės saugos klausimais ir organizuoti bei vykdyti suplanuotas švietimo akcijas.

3. SVARSTYTA. Dalyvavimas valstybinio lygio pratybose.

Ingrida Baltušytė informavo, kad birželio 13–18 dienomis numatomos valstybės lygio pratybos. Pratybos vyks tik vieną dieną, tačiau konkreti data neatskleidžiama. Posėdžio pirmininkė komisijos narius supažindino su pratybų planu:

1. praktiškai organizuoti savivaldybės ESOC aktyvumą numatytoje darbo vietoje;
2. praktiškai organizuoti savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos darbą;
3. perspėti ir informuoti savivaldybės gyventojus, savivaldybės teritorijoje esančias valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas, kitas įstaigas ir ūkio subjektus apie branduolinę avariją Baltarusijos AE ir vykdytinus apsaugomuosius veiksmus – praktiškai organizuoti pasiuntinių grupes rajono savivaldybėje;
4. praktiškai organizuoti gyventojų evakavimą – išskleisti gyventojų surinkimo punktą, tarpinį gyventojų evakavimo ir sanitarinio švarinimo punktus ir praktiškai organizuoti evakuojamų gyventojų apšvitos kontrolę ir dezaktyvavimą Širvintų rajono savivaldybėje (kartu su PAGD Vilnius PGV);
5. per visuomenės informavimo priemones paskelbti apie gyventojų evakavimo pradžią ir (ar) kitų skubių apsaugomųjų veiksmų taikymą.

NUTARTA. Pratybų planui pritarti.

4. Kiti klausimai.

Posėdžio pirmininkė paminėjo, kad Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas informavo apie Lietuvos psichologų sąjungos kreipimąsi dėl psichologinės pagalbos ekstremaliose

situacijose teikimo. Departamentas įvertindamas kreipimesi pateiktą siūlymą rekomenduoja įtraukti psichikos sveikatos specialistus į ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų sudėtį.

NUTARTA. Kreiptis į Širvintų PSPC, dėl psichikos sveikatos specialisto delegavimo į ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudėtį.

Posėdžio pirmininkė

Ingrida Baltušytė

Posėdžio sekretorė

Veronika Dačkienė

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 M. METŲ CIVILINĖS SAUGOS BŪKLĖS ANALIZĖ

Širvintų rajono savivaldybės civilinės saugos veikla 2021 m. buvo organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsniu.

Pagrindinis dėmesys buvo skirtas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo Savivaldybės teritorijoje įgyvendinimui, civilinės saugos organizavimui, naujiems teisės aktams, rajono Ekstremaliųjų situacijų komisijai (toliau – ESK), Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui (toliau – ESOC) ir jų nuostatomis, taip pat seniūnijų, įmonių, įstaigų, organizacijų, gyventojų įgūdžių tobulinimui ekstremaliomis sąlygomis veikti ryžtingai, drąsiai ir sumaniai. Nuolat buvo teikiama metodinė pagalba visais civilinės saugos organizavimo klausimais.

2021 m. surengti 7 posėdžiai, iš jų: 4 Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai ir 3 Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžiai. Civilinės saugos klausimais išleisti 32 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai. Rajono spaudoje, Savivaldybės tinklalapyje buvo spausdinami straipsniai civilinės saugos klausimais, informacija apie gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimus, perspėjimai apie pavojingus meteorologinius reiškinius, apie rajono ESK, ESOC posėdžius ir kt.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 12 straipsnio 5 dalies 6 punktu ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – departamentas) direktoriaus 2016 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. 1-3 „Dėl techninių perspėjimo sistemos priemonių priežiūros organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 25 punktu, Širvintų rajono savivaldybė 2021 m. gegužės 12 d. vykdė perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimą, valstybės lygio civilinės saugos pratybas „Dėl Valstybinio gyventojų apsaugos sistemos subjektų funkcijų, gavus pranešimą apie branduolinę ir (ar) radiologinę avariją Baltarusijos atominėje elektrinėje“. Šio patikrinimo metu visoje šalies teritorijoje buvo įjungiamos sirenos, taip pat gyventojams per Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą (GPIS) į mobiliuosius telefonus buvo siunčiami pranešimai.

2021 m. vadovautasi Širvintų rajono savivaldybės 2021–2023 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planu, patvirtintu Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 9-81 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės 2021–2023 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių plano patvirtinimo“.

Pagrindiniai Savivaldybės ESK tikslai – pasirengti greitai ir efektyviai valdyti Savivaldybės teritorijoje gresiančią ir (ar) susidariusią ekstremaliąją situaciją bei šalinti jos padarinius savivaldybėje esančiomis civilinės saugos sistemos pajėgomis ir naudojant savivaldybėje turimus arba iš kitų savivaldybių gautus materialinius išteklius. Šiuo metu ESK vadovė yra Savivaldybės administracijos direktorė Ingrida Baltušytė.

ESK nariams iškviesti naudojamosi iškvietimo schema, nustatyta iškvietimo tvarka. Priskirti automobiliai su Administracijos vairuotojais iškviesti ESK narius ne darbo valandomis. Savivaldybės ESK darbo vieta – Savivaldybės posėdžių salė.

Pagrindiniai operacijų centro veiklos tikslai – vykdyti ekstremaliųjų situacijų prevenciją, užtikrinti Ekstremaliųjų situacijų komisijos priimtų sprendimų įgyvendinimą, organizuoti ir koordinuoti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbo vieta – Savivaldybės vadavietė, esanti Savivaldybės pastato pusrūsio suremontuotoje patalpoje (apie 50 m²).

Pagal Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymą, Savivaldybės administracija atsakinga už valstybės institucijų, įstaigų, ūkio subjektų, gyventojų perspėjimą apie ekstremalios situacijos grėsmę, pobūdį, išplitimo tikimybę, būtinus gyventojų veiksmus. Šiam tikslui naudojama gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema (toliau – GPIS). Šiuo metu į GPIS Širvintų rajono savivaldybėje yra prijungtos 2 centralizuoto valdymo elektros sirenos ir 7 vietinio valdymo sirenos. Centralizuoto valdymo sirenomis perspėjami apie 40% gyventojų (Širvintų miestas 100%), vietinio valdymo sirenomis – apie 15% gyventojų. Visų seniūnijų centruose prijungtos vietinio valdymo sirenos. Šios sirenos buvo tikrinamos kas mėnesį nustatytu periodiškumu siekiant užtikrinti jų nuolatinį parengtumą ir nepriekaištingą techninę būklę.

Gyvenamosios vietovės, kur nėra įrengtos sirenos, perspėjamos automobiliais, turinčiais garso stiprinimo įrangą (iki 3–5 automobilių), bažnyčių varpais – 11. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos sprendimu (raštas 2015-11-11 Nr. 9.4-2651(10.18), Širvintų rajono savivaldybės administracija yra oficiali Gyventojų perspėjimo ir informavimo naudojant viešųjų judriojo ryšio paslaugų teikėjų infrastruktūrą sistemos GPIS naudotoja, kuriai suteikta prieigos teisė prie GPIS.

Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas yra atnaujinamas pagal savivaldybių ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimo rekomendacijas. Šiuo metu atnaujinta: „Bendrosios nuostatos“; Pasiuntinių išvykimo maršrutai seniūnijose ir kontaktiniai duomenys; Savivaldybėje esančių civilinės saugos sistemos subjektų ir civilinės saugos sistemos pajėgų atsakingų asmenų kontaktiniai duomenys; Širvintų r. savivaldybės perspėjimo ir informavimo sistemos valdymo duomenys; Širvintų r. savivaldybės administracijos darbuotojų ir lankytojų perspėjimo schema. Didelis dėmesys yra skiriamas Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovo sprendimų įgyvendinimui, kuriuos reikia atlikti nedelsiant.

Širvintų rajono savivaldybėje slėptuvių nėra, yra patalpos, kurias galima panaudoti laikinam žmonių saugumui (apie 3500 žmonių). 2012 m. pagaminti ir paženklinti specialiais ženklais kolektyvinės apsaugos statiniai ir patalpos.

Civilinės saugos mokymas bendrojo ugdymo mokyklose vyksta pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu patvirtintą mokymo programą. Įmonėse, įstaigose vedami darbo saugos, priešgaisrinės saugos ir civilinės saugos instruktažai. Už civilinę saugą atsakingi darbuotojai, ESK nariai ir ESOP mokėsi Civilinės saugos mokymo centre PAGD prie VRM.

Rajono spaudoje, Savivaldybės tinklalapyje buvo parengti ir išspausdinti straipsniai apie gyventojų perspėjimo sistemos patikrinimus, parengti ir išspausdinti straipsniai apie žolės deginimo žalą, perspėjimai apie pavojingus meteorologinius reiškinius, civilinės saugos mėnesio renginius.

2021 m. Širvintų rajono savivaldybės administracijai buvo skirta 115 500 eurų valstybės biudžeto lėšų įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos programos 02.01 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos formavimas, įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“ 01-01-05 priemonę „Pasirengti galimai avarijai Astravo AE (valstybės biudžeto lėšos, skirtos savivaldybėms)“. Įgyvendinant priemonę, buvo suremontuotos Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro patalpos, įsigyta įranga ir priemonės saugiai darbo vietai įrengti.

PATVIRTINTA
Širvintų rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2022 m. balandžio d. įsakymu Nr.

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS ŠVIETIMO RENGINIŲ 2022 METŲ GRAFIKAS

Eil. Nr.	Renginio (priemonės) pavadinimas	Vykdymo data	Atsakingi vykdytojai
1.	Savivaldybės interneto svetainėje skelbti rekomendacijas, straipsnius bei atmintines gyventojams civilinės saugos tema	Nuolat	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (toliau – Širvintų PGT)
2.	Informaciją ir rekomendacijas skelbti rajono laikraštyje apie pasirengimą galimiems ekstremaliems įvykiams ar ekstremalioms situacijoms. Skelbti informaciją apie įvykusius ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžius	Esant būtinumui (įvykus posėdžiui)	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Savivaldybės ESOC informavimo grupė
3.	Gyventojų informavimas apie užkrečiamųjų ligų profilaktiką, visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų skelbimas Savivaldybės interneto svetainėje ir (ar) rajono spaudoje	Nuolat	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą
4.	Gyventojų informavimas apie Lietuvoje įdiegtą: <ul style="list-style-type: none">Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą, t. y. gyventojų perspėjimo ir informavimo pranešimo paslaugos įdiegimą mobiliajame telefone;Lietuvos pasiruošimą ekstremaliosioms situacijoms (www.lt72.lt)	Nuolat	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Širvintų PGT
5.	Informacijos teikimas apie planuojamą Gyventojų perspėjimo sistemų patikrinimą ir kaip elgtis išgirdus elektros sirenų kaukimą.	Prieš vykdant patikrinimą.	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą

6.	Organizuoti Širvintų rajono savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos nariams Ugniagesių gelbėtojų mokykloje civilinės saugos mokymo kursus	Esant būtinumui	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą. Ugniagesių gelbėtojų mokykla
7.	Prevenciniai reidai dėl sausos žolės deginimo sausringu metų laikotarpiu. Prevencinė akcija „Nedegink žolės“	Balandžio–rugsėjo mėn.	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Širvintų PGT
8.	Rajono laikraštyje ir Savivaldybės interneto svetainėje skelbti rekomendacijas gyventojams, kaip elgtis karščių metu, kaip saugiai elgtis prie vandens telkinių ir vandenyje.	Gegužės–rugpjūčio mėn.	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Kaišiadorių r. visuomenės sveikatos biuras
9.	Informacijos „Kaip elgtis kūrenimo sezono metu“ paskelbimas Savivaldybės interneto svetainėje	Spalio–lapkričio mėn.	Širvintų PGT
10.	Pandemijos COVID-19 ligos (koronaviruso) infekcijos valdymas	Iki kol baigsis pandemija	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras
11.	Dalyvauti PAGD organizuojamuose seminaruose, akcijose, platinti išleistus lankstinukus	Pagal Vilniaus PGV renginių grafiką	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą
12.	Socialiai remtinų Širvintų rajono gyventojų būstuose su kieto kuro krosnimis įrengti autonominius dūmų jutiklius, vykdyti prevencinę akciją „Saugūs namai“.	Esant būtinumui	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Širvintų PGT
13.	Privalomieji pirmosios pagalbos mokymai, vykdomi pagal poreikį	Metų eigoje	Kaišiadorių r. visuomenės sveikatos biuras
14.	Rajono laikraštyje ir Savivaldybės interneto svetainėje skelbti rekomendacijas gyventojams, kaip elgtis speigo, pūgos metu, ant ledo	Artėjant įvykiui ar jam įvykus	Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas, atsakingas už civilinę saugą

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Širvintų rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Širvintų rajono ekstremaliųjų situacijų posėdžio protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-05-06 Nr. ESK-1
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Ingrida Baltušytė Administracijos direktorė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-05-09 10:42
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2021-12-15 10:22 - 2026-12-14 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	ESK ataskaita 2021.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	ESK renginių grafikas.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20220505.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-05-10)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2022-05-10 nuorašą suformavo Diana Mičelienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-